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Szanown ,
w odpowiedzi na pismo Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, przy którym przekazano 

petycję (PET Xll/14/2020) uprzejmie informuję, co następuje.

W chwili obecnej funkcjonuje ogólnodostępna Centralna Baza Ofert Pracy 

(https://oferty.praca.gov.pl), gdzie przez podmioty uprawnione publikowane są krajowe 

i zagraniczne oferty pracy, propozycje staży, praktyk i przygotowania zawodowego 

dorosłych. Oferty pracy są możliwe do filtracji i przeglądania wg. różnych kryteriów, w tym: 

stanowiska, miejsca pracy, pracodawcy, wynagrodzenia brutto, rodzaju umowy, itp.

Wart podkreślenia jest także fakt, iż aktualnie brak jest podstaw prawnych dla wykonania 

rejestrów, o których mowa w przekazanej petycji. Przepisy prawne w sposób szczegółowy 

regulują bowiem kwestie świadczenia usługi pośrednictwa pracy. Wprowadzenie kolejnego 

rejestru, skutkowałoby również dodatkowymi obciążeniami administracyjnymi dla 

przedsiębiorców, co stoi w sprzeczności z polityką rządu.

Ponadto tworzenie kolejnego ogólnopolskiego rejestru, zawierającego dane, które 

częściowo są już prezentowane w innych rejestrach przedsiębiorców (np. CEiDG, KRS, 

REGON, KRAZ i RIS) lub gromadzone i publikowane w ramach statystyki publicznej przez 

GUS i za którego aktualność mieliby odpowiadać poszczególni pracodawcy, rodzi ryzyko 

prezentacji nieaktualnych danych, co nie jest intencją Ministerstwa Rozwoju, Pracy 

i Technologii.

Przekazując powyższe informuję ponadto, iż dotychczas do Departamentu Rynku Pracy 

MRPiT nie wpłynęło - zarówno z Powiatowych Urzędów Pracy, jak też z Wojewódzkich 

Urzędów Pracy, zapotrzebowanie na gromadzenie w oddzielnym systemie
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teleinformatycznym tak szczegółowych danych, jak te wskazane w petycji, w skali 

kraju/województwa/powiatu.

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, iż - z punktu widzenia MRPiT, realizacja 

postulatów, zawartych w petycji, nie jest uzasadniona.

Wyrażam przekonanie, że przedstawione wyjaśnienia uzna za satysfakcjonujące.

Z poważaniem

Mikołaj Tarasiuk 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu Rynku Pracy

[podpisano elektronicznie]

Do wiadomości:

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu
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